令和７年６月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾地域の魅力発信委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域

力」を生かした活動について周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取材ください

ますようお願いします。

標 題

八十里越（国道 289号）開通に向けた栃尾の魅力発信イベント

第２回冷やしラーメン食べ比べを開催

日 時 ６月２８日（土）、２９日（日）午前１０時～午後３時 雨天決行

場 所 道の駅 R290とちお、栃尾産業交流センター（長岡市栃尾宮沢１７６４）

内 容

１ 概要

近くて遠かった長岡市と福島県南会津地方が、八十里越（国道２８９
号）の整備により、数年後に結ばれる予定です。

八十里越開通後に福島県から長岡市を訪れるお客様の玄関口となる栃
尾地域。そこで、あぶらげ（油揚げ）だけではない魅力として会津坂下
町と栃尾地域共通のソウルフード「冷やしラーメン」を食べ比べるイベ
ントで福島・栃尾両地域の魅力を発信し、誘客促進につなげます。

２ 内容  ※詳細は別紙チラシ参照

 ・福島県会津坂下町「食堂いしやま」と栃尾地域「道の駅Ｒ２９０

とちおレストラン」の冷やしラーメンを食べ比べ

 ・福島県会津坂下町と栃尾地域および三条市下田地域の物産販売

 ・奥会津振興センターによる奥会津地方のＰＲ出展

 ・ちびっ子集まれ遊びコーナー（２８日のみ）

※２９日は栃尾産業交流センターおりなすマルシェが同日開催され

ます。

３ 共催 栃尾地域の魅力発信委員会、長岡市

  主管 栃尾施設管理合同会社

協力 （一社）栃尾観光協会

問  い

合わせ
（一社）栃尾観光協会 澁谷     電話 ０２５８－５１－１１９５

情報提

供課名
栃尾支所地域振興・市民生活課 桐生 電話 ０２５８－５２－５８２７

共催：栃尾地域の魅力発信委員会・長岡市　主管：栃尾施設管理合同会社　協力：会津坂下町・㈱下田郷開発　協力・問い合わせ：（一社）栃尾観光協会 ☎0258（51）1195

八十里越（国道289号）開通に向けた栃尾の魅力発信イベント

八十里越沿線の魅力紹介と物産販売コーナー

しもしお笹団子工房
オヤマボクチの
笹団子

食工房しまだ
山菜＆舞茸おこわ

しただのもち
下田の蕎麦

馬刺し 坂下の地酒 会津中央乳業

長岡市栃尾地域
「道の駅レストラン」
ストレート細麺に、栃尾名物あぶらげ
（油揚げ）の煮付けがドンと乗った
逸品。甘塩っぱいあぶらげとあっさり
スープが絶妙の美味しさ。

福島県会津坂下町
「食堂いしやま」
豚肉の旨みを凝縮するために３日間
かけて仕込んだタレを、磐梯西山麓
の湧水で割った黄金色のスープ
が特徴。

会
津
坂
下
町

福島県

栃
尾
地
域

長岡市

冷やしラーメン
食べ比べ

とちおあぶらげ
食べ比べコーナー

ちびっ子集まれ遊びコーナー
●ふわふわドーム
●射的などの
　  ゲームコーナー
　　　　　　　　 ほか

6.28 土

おりなすマルシェ
6.29 日

ハンドメイドのアクセサリーや雑貨の
販売、ワークショップなど32店が出店。
おりなす前にはキッチンカーも！

第２回

栃尾地域のあぶらげ店数店のあぶらげの
食べ比べができる特設コーナーを用意

20256.28土 29日 道の駅R290とちお
新潟県長岡市栃尾宮沢1764　☎0258-53-2030

午前10時～午後3時両
日

画像はイメージです

三条市下田地域 会津坂下町栃尾地域

産業交流センターおりなす同時
開催

おりなすマルシェ
Instagram

午前10時～午後4時